ПРОТОКОЛ Х!!6

заседания Общественного совета при

Министерстве финансов Кабардино-Балкарскпй Республики

г. Нальчик «28» ноября 2016г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЕТ:
Б.А. Эндреев Президент Ассоциации банков и страховщиков

Кабардино-Балкарской Республики;
Председатель Правления Банка «Нальчик»

ПРИНИМАЮТ УЧАСТИЕ (члены совета):
М.А. Абрегов Директор Кабардино-Балкарского

автомобильно- дорожного колледжа
К.М. Ажахов Председатель Правления Банка «БУМ-БАНК»
Р.М. Азаматова Доцент кафедры экономики и финансов

ФГБОУ ВПО «КБГУ им. Х.М. Бербекова»
С.А. Байзулаев Зав. кафедрой экономики и финансов

ФГБОУ ВПО «КБГУ им. Х.М. Бербекова»
В.М. Кибишев Главный врач ГКУЗ «Противотуберкулезный

диспансер» Минздрава КБР
Т.М. Кочесоков Министр финансов Молодежного правительства КБР
С.М Пшихачев Директор Института экономики

ФГБОУ ВПО «КБГАУ им. В.М. Кокова»
Аудитор КСП (на пенсии) секретарь совета
Председатель правления регионального отделения
«Союз пенсионеров России»

От Министерства финансов КБР
З.А. Лихов Министр финансов КБР
А.М. Калабеков Зам. министра финансов КБР
Е.А. Лисун Зам. министра финансов КБР

Л.А. Селеверстова
М.Т. Тхазаплижев

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О проекте постановления Правительства КБР «О внесении

изменений в государственную программу Кабардино-Балкарской Республики
"Управление государственными финансами, государственным долгом и
межбюджетными отношениями в Кабардино-Балкарской Республике» на
период до 2020 года».

2. О макете информационной брошюры «Бюджет для граждан»
к проекту закона республиканского бюджета КБР на 2017 год и на плановый
период 2018 и 2019 годов.

По первому вопросу
СЛУШАЛИ: Лихова З.А. с информацией по проекту постановления

Правительства КБР «О внесении изменений в государственную программу
Кабардино-Балкарской Республики "Управление государственными

финансами, государственным долгом и межбюджетными отношениями в
Кабардино-Балкарской Республике» на период до 2020 года» (проект
постановления прилагается).

РЕШИЛИ: одобрить проект постановления Правительства КБР
«О внесении изменений в государственную программу Кабардино-
Балкарской Республики "Управление государственными финансами,
государственным долгом и межбюджетными отношениями в Кабардино-
Балкарской Республике» на период до 2020 года» без замечаний и
предложений (голосование - единогласно).

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА:
рекомендовать проект постановления Правительства КБР «О внесении

изменений в государственную программу Кабардино-Балкарской Республики
"Управление государственными финансами, государственным долгом и
межбюджетными отношениями в Кабардино-Балкарской Республике» на
период до 2020 года» к рассмотрению на заседании Правительства
Кабардино-Балкарской Республики.

По второму вопросу
СЛУШАЛИ: Е.А. Лисун, которая представила членам совета проект

разработанной Минфином КБР информационной брошюры «Бюджет для
граждан» к законопроекту на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019
годов (макет брошюры прилагается).

Макет гражданского бюджета КБР готовится ежегодно к проекту
бюджета, закону о бюджете, отчету об исполнении бюджета, а также
актуализируется с учетом внесенных изменений в закон. Представленная
брошюра размещена на сайте Минфина КБР в составе дополнительных
материалов к проекту республиканского бюджета КБР на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов и отдельно в разделе «Бюджет для
граждан».

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию министерства финансов
КБР и рекомендовать финансовому органу представить информационную
брошюру к публичным слушаниям по бюджету, запланированным 22.11.2016
г. в Парламенте КБР; разослать информационный буклет в ВУЗы республики
для ознакомления и применения в образовательном процессе (голосование _
единогласно ).

Б.А. Эндреев